
  
 

Tolmezzo, li 01/02/2023 

 
 

DETERMINA N. 28/2023 

 

 

OGGETTO: Manutenzioni varie complesso Turistico Aplis di Ovaro annualità 2022  

Determina Impegno e Liquidazione  

CIG Z9339B346F 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 6/2022 del 22.01.2022, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si autorizzava il Responsabile del Servizio ad effettuare spese correnti e a provvedere 

all’assunzione dei relativi impegni di spesa e conseguenti atti di liquidazione; 

Premesso che nel corso del 2022 il gestore del complesso Aplis in Comune di Ovaro famiglia Filaferro, ha 

segnalato più volte il malfunzionamento degli impianti di riscaldamento ed areazione; 

Considerata l’urgenza della rimessa in funzione di detti impianti, per evitare danni alla gestione dell’intero 

complesso e contenere il deterioramento degli immobili e degli impianti; 

Preso atto che la ditta Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, con sede in Tolmezzo si è resa 

prontamente disponibile ad effettuare tali manutenzioni e, trattandosi di una emergenza, era stata 

autorizzata per le vie brevi all’intervento urgente; 

Vista la fattura n.20 del 30.01.2023, della ditta Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, con sede in 

Tolmezzo, via Candoni, 17, C.F. e Part. IVA 01831400302, a saldo degli interventi, dell’importo 

complessivo di € 2.500,00 IVA esclusa, emessa in regime di scissione dei pagamenti; 

Visto il DURC 33389833 del 01.11.2022 rilasciato dall’INAIL attestante la regolarità contributiva della ditta 

Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, con sede in Tolmezzo; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura 30/01/2023 n. 797, della ditta Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, 

con sede in Tolmezzo, via Candoni, 17, C.F. e Part. IVA 01831400302, relativa alla manutenzione 

straordinaria, resasi necessarie nel corso del 2022 presso il complesso di Aplis di Ovaro per 

l’importo complessivo a saldo di € 2.500,00 al netto di IVA. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 550,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA). 

3. Di dare atto che la spesa di € 3.050,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 01.02.2023 al 16.02.2023. 

Tolmezzo, lì 01.02.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 


